МЭРИЯ ГОРОДА АРГУН

УСТРАДА-Г1АЛИН МЭРИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

/g. ОЦ, JOotQ №Ж
О первоочередных мерах по поддержке юридических

лиц и индивидуальных предпринимателей,
арендующих муниципальное имущество г. Аргун

Во исполнение пунктов 23, 24 Плана первоочередных мероприятий
(действий) по обеспечению устойчивого развития экономики Чеченской
Республики в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением
новой коронавирусной инфекции, утвержденного Указом Главы Чеченской
Республики от 27 марта 2020 года № 63 (в редакции Указа Главы Чеченской
Республики от 7 апреля 2020 года № 76), в целях поддержки юридических лиц
и индивидуальных предпринимателей, арендующих муниципальное
имущество г. Аргун (далее - Арендатор), осуществляющих виды
экономической деятельности, включенные в Перечень отраслей экономики
Чеченской Республики, пострадавших в результате распространения новой
коронавирусной инфекции, утвержденный распоряжением Правительства
Чеченской Республики от 8 апреля 2020 года № 167-р (далее - Перечень
отраслей), на основании статьи 7, части 6 статьи 43 Федерального закона от 6
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»:

1. Отделу управления муниципальной собственностью Мэрии г. Аргун,
а также муниципальным предприятиям и учреждениям г. Аргун владеющими
муниципальным имуществом г. Аргун соответственно на праве
хозяйственного ведения или на праве оперативного управления, являющимися
арендодателями муниципального имущества г. Аргун, в отношении
Арендаторов, которые осуществляют виды экономической деятельности,
включенные в Перечень отраслей.

1.1. Приостановить начисление арендных платежей на период с 1 апреля
по 30 июня 2020 года.

1.2. Предоставить на основании письменных обращений Арендаторов, в
установленном порядке, отсрочку по уплате арендной платы за пользование
имуществом с 1 июля по 31 декабря 2020 года, с внесением в договора аренды
изменений, предусматривающих уплаты отсроченной арендной платы в
рассрочку равными частями в течение 2021 года.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Мэра Мациева А.С.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и
подлежит размещению на официальном сайте Мэрии г. Аргун.

Мэр Х.-М.Ш. Кадыров